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OTWARCIE II CA8 u. 

wych uroczyste obwwareie II Centralnej Akcji Szkoleniowej Głównej Kwatery 
Hareerzy na Sląsku Opdlskim na jez, Turawa . 

Komendant II-ego 8$ASu dh hm Studzinski Gustaw zameldował 
druhowi Naezelnikowi hm Kierzkowskiemu Romanowi 15 podobozów chorągwianych 
z udziałem 850 uczestników w tym 77 instruktorów » 

Obozy Chorągwiane II CASu położone są malowniezo w wyso» 
kopiennym lesie, wokół sztucznego jeziora rezerwowego , w pobliżu wielkiego 
zbiornika wodnego,jakim jest jezioro Turawa . 

Na pierwszym planie znajdują się ezęselowo zniszezone 
budynki letnie w których mieszezą się : Kwątepmistrzostwo , magazyny , 
pulskt sanitarny oraz kolonia zuehowa . 

Wokół jeziora ustawiły awe namioty poszezególne jednostk 
Chorągwiane »„ 

Zadaniem II CaSu jest szkolenie instruktorów harcerski© 
tórych brak tak dotkliwie daje sigjw okresie powojennym . podharemistrzów , 

«r Harcerstwi6 (odezuwać "= —— j 

Bo raporcie powitał dh Naezelnik przedstwieiela wojska 
eb.ppłk Lipinskiego - Zeę D-ey IV Okręgu , który przybył w towarzystwie 
płk Trofimowa - Dey Garnizonu Opołe er=z mjr Ratows*iego - Zey D-ey Gatnizo- 
nu Opole » 

Następnie pomaszerowały drużyny de odległego o 2 km . 
Kośeioła we wsi S£kezedrzyk „gdzie odprawił uroczystą Mszę Św, ks. pł awry 

powssr > Po powrocie ustawione w ezworoboku drużyny CASowe wysłu- 
chały przemówienia dha Naezelnika hm Romana Kierzkowskiego oraz przemówienia. 
Zastępey Dowódey IV okręgu Wojskowegogpłk Lipinskiego .„ 
jo. Dh. Naezelnik przywitał serdeeznymi słowy obeenych i 

podkreślił otwiersająe II OAS;, że tegoroezny CAS ma za zadanie przygotowanie 
kadry instraktoFSRiGJ=drxZA( „któreś szeregi zostały w czasie wojny tak 
uszezuplone ; 

P » Rok temu prowadziliśmy pierwszy OAS . Miał on za zada- 
nie przygotowanie drużynowych dla odradzająsego się w zdumiewającym tempie 
ZHB-u. II CAS jest konsekwentnym nawiązaniem do I-ego €ASu s jest planową 
kontynuae ją myśli programowej GKH „ I-szy CAS dał nam drużynowych = II-gi 
da nam instruktora -podharemistrza , 

Szkolenie prowadzone jest samodzielnie przez Chorągwie, 
eo jest dowodem stabilizacji pracy w Związku . 

Wy młodzi przyjaciele „macie tu na $ASie zdobyć 1 uzu- 
pełajć Wasze wiadomosei , zgłębić metodę harcerską „jaką podejmieeie pracę 
po powsroci.e do drużyn » ; 

Hasałm ma być jakose 41 uszelwose prasy harcerskie i 
hasło to zaniesieeie do druźżny» = 

Stoi przed wami wielkie zadanie - objęeia w przyszłosei 
p. rzesz młodzieży w Polsee , : ć 

harcerskie.pl /.  



BIULETYN INFROMACYJNY II GAS 

Służbę tą podejmujesie w nowyeh warunkach . 

Podejmujesie ją w Polsee,która opiera się na petędze mas , 
W waszyeh szeregach są ehłopey „którzy wyrosli przy warsztatach , 
ehłopey od młota i pługa , młodzież usząea Się i praeująca , 
Ze względu na miejsee gdzie odbywa się II CAS eiąźą na nas zadania 

społeeznospaństwowe . i 
Na naszych odzyskanych ziemiach piastowskieh mamy wykazać „że ziemie 

te są dla nas tak samo drogie jak ziemia Mzowieeka , Krakowska czy 
Lubelska „, jak drogie nam jest Pomorze z Gdańskiem i Szezecinem 5 
mamy wykazać „że ziemie te okupione krwiajradzieekiego i polskiego 

są bezpowrotnie nasze , Tor waŁmwoo = 
Tu wigs rozpoczynamy pełną gotowosei służbę Polsee,  %* 

Życzę druhom „aby to hasło zawsze wam towarzyszyło w pracy , mkaAZ 
abyseie z II CASu wyniesli jasxnajwięcej, dla służby harcerskiej 1 dla 
eałego terenu , (E$" A 

Zyezę wam „żebyście jaknajszybeiej mogli uzyskae stopien 
Instruktorski „żeby kiedy nas nie stanie mogli poprowadzić godnie 
praeę hareerską , praeę która przetrwała wielkie przemiany dziejówe 
l wykazuje zawsze swoją żywotnose, 

Instruktorom życzę jaknajwięcej zadowolenia z pracy „które 
wyrazem będzie usmiech na twarzy uezetshików kursów i radosnych osią- 
gnięć w kształtowaniu przyszłych pokoleń instruktorskieh , 

Powodseznia w praey . (Czuwaj | ”, 

"Po przemówieniu Dha Naczelnika zabrał głos ob.ppłk. Lip 

*» Druhny i Druhowie [I 
Przyjeshałem aby nawiązać z wami konbakt, przywieźć Wam pozdrowienia 
od Dowódey Okręgu gen.Popławskiego, 

Oglądałem Wasze obozy, Bardzo jestem rad, że potrafieis 
przystosować się do warunków obozowania, Porządek jaki zastałem Świad 
ezy, że jesteście wymagający wobee siebie, 

-. Od Was zależy jakieh wychowacie synów Polsee, 
Od Was będzie zależało, aby tak samo walezyli jak Wy 

z niemieekim najeźdźeą, 
Wisłu zginęło, Ci, którzy pozostali muszą być dumni z czy 

nu, jaki dokonali 1 dumą tą przekazywać następnym pokoleniom, 
Nie było różnie4w dniach waf! lasowychy » 
Dziś musimy tę miłość narodu dale rzymywaćy 
Musimy również patrzyć gdzie w czasie walki otrzymywaliśm 

pomoe. Nię tam gdzie nam obiecywali - a tam gdzie w potrzebie nie obi 
eująe nam ją dali-„0d państwa radzieekiego dostaliśmy nowoezesną broń 

Odwiedzająe wojsko zobaczyeie to ezym zniszezyliśmy hyd- 
rę germańską, 

Wy spadkobierey, młode pokolenie, musicie podtrzymywać 
tradye ję bohaterskiego żołnierza, partyzgnta, walezącego robotnika 
polskiego» 

Bądźmy jednej myśli i jednego ducha, 
Dość krwi się polało, 
Naszym zadaniem zjednoczyć się i budować, 
Wyehowaeie kadry, które zbudują nową silną, niepodległą 

1 sprawiedliwą Polskę”, | 

Dh.Hm Studziński Komendant II CAS-u podziękował w imie- 
niu grona instruktorskiego ob,ppłk.Lipińskiemu 1 Dhowi Naezelnikowi 
za złożone żyezenia i podkreślił, że”TI CAS spełni swoje zadanie 
1 przeszkoli dla ZHP kilkuset nowych instruktorów, którzy postawą 
swoją i służbą udowodnią wierność hareerskim ideałom;s” 

Na zakończenie uroszystośei spożyli nasi gośeie obiad 
w gośeinnej Chorągwi Łódzkiej, ę 

ż Całość uroezystośel filmował l-szy harcerski zespół  archiwBóto- filmowy, -ję 
| harcerskie.pl  



W czasie wizyty ob, ppłk Lipinskiego nawiązany został serdeczny 
kontakt z wojskiem „ Z-ea D-ey IV Okręgu przyrzekł nam pomóc w naszych 
trudnoseiaeh „ Komendant Garnizonu Oplskiego płk Trofimow zaprosił 200 / = | 
uezestników CASu na wizytę do kobzar „ przyrzekająe pokazać nam jak żyje 
praeuje i szkoli się polski żołnierz , oraz obieeująe nam pokazać nam 
na jnowoezesniejszą broń . 

W niedzielę 1l-tego udadzą się grupy po 10 hareerzy + 1 instruk= 
tor z każdego podobozu na wycieczkę samochodami do Opola z wizytą do gare nizonu wojskowego , 

Przyjazd Bha Naczelnika , 

W przeddziśń otwarcia CASu przyjechał samochodem z Warszawy 
druh Naczelnik „ Do obozu dotarł w noey dzięki uprzejmosci i ofiarnosei 
przewodnika Slązaka ze wsi Szczedrzyk , który wskazał samoehodom drogę 
do samego obozu » 

Uroczyste podniesienie bandery w Chorągwi Krakowskiej, 

W przeddzień otwareia Casu odwiedził dh Naczelnik w godzinaeh po- 
południowych obóz Chorągwi Krakowskiej , Korzystająe z obecenosei Druha 
Naezelnika podniosła uroczyscie Chorągiew Krakowska banderę obozową . 

Druh Naezelnik wygłosił okolieznoseiowe przemówienie witająe ueze- 
stników kursu na prastarej ziemi piastowskiej i złożył im żyezenia pomysi 
nych wyników oraz osiągnięcia stopnia instruktors iego . 

W Podwieczorek w Chorągwi Rzeszowskiej, 

W godzinaeh pozedwieczornyeh zkżedził dh Naczelnik obóz Chorą= 
gwi Rzeszowskiej „gdzie brał udział w dyskusji oraz był podejmowany przez 
goseingych gospodarzy "luksusowym ”podwieezorkiem ,„ CZE + 

Chorągiew Rzeszowskaaspudkobiszezy adycjTyChorse 
* posiada mimo trudn unk ia wsehodnie 
rubieżach Rzeczypospolitej dobre wyniki swej praey 

Na specjalne podkreslenie zasługuje bardzo udana £ l=w aw Polsee 
po wojnie wędrówka dokoła Polski drużyny Instruktorskiej im, R, Baden » 
Powella z Jarosławia . 

Najlepszym dowodem jak doskonała ezuł się druh Naezelnik w atmo- sferze Chorągwi Rzeszowskiej, jest fakt, że przebywał tam o godzinę dłużej niż poezątkowo to przewidywał .. 
Żegnany piosnkami giokrzykami ”Rzeezowiaków ” odjzzh płynął ka- 

jakiem do swojego namiotu . 

=RZBZKŻEX Ognisko Otwarcia , 

W godzinach wieczornych odbyło się na stoku jeziora penisko otwarela 
ćgaśu , prowadzone przez Chorągiew Mazowiecką , 
Do Ogniska wrzueono głownię z l-ego CASu oraz z tegorocznyeh obozów Chors 
gwianych . 

Dokładne sprawozdanie z ogniska podane zostanie w numerze 2-gim. 

« archiwum 
harcerskie.pl  



"BIULETYN INFORMACYJNY II CASu 

I=szy Harcerski zespół Foto=Filmnowy 
ORAZ WIE WO Z WIO JE OO PZ DOG OOOO IDO OO OO POD ORE 

Obsuiigę foto=ftlmową CASu powierzona została l=szemu harcerskiemu zespe- 
łowi foto=filmowemu z Piotrowie Sląskieh ,„ 
Jednoczesnie zespółten wykonywuje na zamównienie zdjęcia - oraz wykonywue 
je wszblkie praee laboratoryjne w krótkim ezasie we własnym laboratorium 
na CAS=sie , ; 
Wykonane zdjęcia można będzie oglądać i zamawiać w godzinaeh 153-ta- 15=%4 
w kiosku fwkazru Służby Informacyjnej koło budyhku Komendy Głównej od dnia 
7 sierpnia poeząwszy » AR 

Harcerski zespół foto-filmowy ehętnie wykona zdjęcia filmowe z zajęe w 
podobozach oraz ewiezen odpowiednio przygotowanych i zareżyserowanych do 
fólmowania i zgłoszonyeh dprzednio do Służby Informawyjnej . 

W przygotowaniu wesoły film rozrywkowy „do którego poszukujemy odpowied- 
nio przygotowanedcecne KL aktorów „ Zgłoszenia do Służby Infor 
macy jnej famex „ 

Podajemy urzędowy adres poeztowy „ W ten sposób proszę adresować = 

OPOLE - poste restante 
II. £AS, 

podobóz Nra ___ 

Listy adresowane na Turawę - będą doehodzić ze znaeznym opóznieniem , 

Wysyłaną poeztę zbiera dwa razy dziennie listonosz ” harcerz z pode 
obozu lego „ Pozatym poeztę można oddawać w komendzie /skrzynka /- oraz 
wrzueać do skrzynki przy kiosku Chorągwi Krakow iej . 

. 

Składniea Hareerska , 

Składnica Hareeprska/tOrĘEMi powala w pobliżam obozu Chorągwi Krakowskiej 

kiosk - który posiada wyłączność handlową na terenie CASu , 
Kiosk zaopkarzony obficie jest w lemioniadę jJ kwas- cas „ 

Na składzie wydawnietwa hareerskie HBW oraz Składnicy Krakowskie 

i różne artykuły harcerskie przydatne do obozowania , 

€GZYTAJCIE NA TROPIE , 

Najnowszy numer 14” Na Tropie ” wyszedł i jest do nabycia w dom 
wolnej 1ilosei w składniey hareerskiej . 

Zapraszamy de współpracy korespondentów oraz wszystkieh chętnych „ 
Artykuły oraz notatki , również wesołe, przyjmuje służba informacyjna. 

redake ja miesci się w budynku Komemdy Głównej GASu , 

redagował Kier.„Ref, Służby Informacyjnej GKH 
Brydak Zbigniew phm, 

archiwum 
harcerskie.pl  


